
 
 

  
 

C.A.M.P.P. 
CONSORZIO PER L’ASSISTENZA MEDICO PSICOPEDAGOGICA 

Cervignano del Friuli, via Sarcinelli, 113 
Sede Amministrativa: Cervignano del Friuli, via XXIV Maggio, 46 

 
 
Cervignano del Friuli, lì 28/06/2023 
 
Determinazione n. 287       COPIA 
 
Prot. n° 002778 
 
 
Oggetto:  Intervento di manutenzione per la sostituzione della batteria del mezzo FIAT TALENTO 

targato FK436BA in dotazione al CSRE di Rivarotta di Teor (UD). Incarico alla Ditta GARAGE 
STELLA S.N.C. DI CUDIN FABIANO E ANDREA con sede a Palazzolo dello Stella (UD).  
CIG: ZA13BB18A6 

 
 

IL DIRETTORE 
 
Presupposti di diritto e motivazioni: 

RISCONTRATA la necessità di provvedere ad una manutenzione sul veicolo FIAT TALENTO targato FK436BA in 
uso al CSRE di Rivarotta di Teor (UD), e constatata la necessità di provvedere alla sostituzione della batteria di 
avviamento al motore in quanto oramai esausta; 

CONSIDERATO pertanto necessario avvalersi di una autofficina meccanica specializzata per la sostituzione della 
batteria al fine di garantire la piena fruibilità del mezzo di trasporto da parte del centro  CSRE di Rivarotta di Teor 
(UD); 

RITENUTO opportuno interpellare l’operatore economico GARAGE STELLA S.N.C. DI CUDIN FABIANO E ANDREA 
con sede in Via Nazionale, 2 – 33056 – a Palazzolo dello Stella - UD – P.IVA IT02595630308 C.F. 02595630308 
in quanto situata nelle vicinanze del Centro CSRE di Rivarotta di Teor – UD – e al fine di eseguire l’intervento di cui 
in discussione; 

RICHIAMATI 
 - l'art. 1, comma 450, della L. 27/12/2006, n. 296, come modificato dall’art. 1, commi 502 e 503 della Legge di 
stabilità 2016, n. 208/2015 e dall’art. 1, comma 130 della L. 145/18;  
− l’art. 1, comma 2, lettera a) del decreto-legge 76/2020 (decreto Semplificazioni) convertito in Legge 120/2020 
e s.m.i.;  
− l’art. 36, comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;  
− il Regolamento recante linee di indirizzo sull’affidamento di forniture, servizi e lavori e relative procedure 
approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 32 del 15/12/2022;  



 

 

Presupposti di fatto e descrizione del procedimento: 
 
VISTO il preventivo di spesa pervenuto al protocollo del C.A.M.P.P. con n° 002647 del 19/06/2023 dell’operatore 
economico GARAGE STELLA S.N.C. DI CUDIN FABIANO E ANDREA con sede in Via Nazionale, 2 – 33056 – 
Palazzolo dello Strella – UD - P.IVA IT 0259630308 C.F. 02595630308, e relativo l’intervento di sostituzione 
della batteria di avviamento motore del mezzo FIAT TLENTO targato FK436BA, così come specificato: 

SEDE TIPO DI INTERVENTO COSTO 
CSRE di Rivarotta di Teor – UD Sostituzione Batteria 70 AH L3EFB €. 224,70 
 Tassa batteria trasporto + ECO €. 5,50 
 Diagnosi tester computer €. 15,00 
 Lavoro officina €. 45,00 
TOTOALE IMPONIBILE €. 290,20 
IVA al 22% art. 17-ter DPR 633/72 €. 63,84 
TOTALE COMPLESSIVO €. 354,04 

RITENUTO opportuno, pertanto, affidare l’intervento di riparazione del FIAT TALENTEO all’operatore economico 
GARAGE STELLA S.N.C. DI CUDIN FABIANO E ANDREA con sede in Via Nazionale, 2 – 33056 – Palazzolo dello 
Stella – UD - P.IVA IT 0259630308 C.F. 02595630308, per le ragioni sopra indicate; 

ACCERTATA la regolarità contributiva dell’operatore economico GARAGE STELLA S.N.C. DI CUDIN FABIANO E 
ANDREA con sede in Via Nazionale, 2 – 33056 – Palazzolo dello Stella – UD - P.IVA IT 0259630308 C.F. 
02595630308 tramite il DURC protocollo INAIL  37415325 con scadenza in data 15/07/2023 e verificata 
l’assenza di annotazioni nel casellario ANAC; 

 
D E T E R M I N A 

 

1. di richiamare le premesse quali parti integranti del presente provvedimento; 
2. di affidare all’operatore economico GARAGE STELLA S.N.C. DI CUDIN FABIANO E ANDREA con sede in Via 

Nazionale, 2 – 33056 – Palazzolo dello Stella – UD - P.IVA IT 0259630308 C.F. 02595630308 
l’intervento di sostituzione della batteria di avviamento motore del veicolo FIAT TALENTO targato 
FK436BA in uso al CSRE di Rivarotta di Teor (UD), per un importo complessivo di €. 354,04 (IVA al 22% 
compresa per €. 63,84), ritenuto congruo; 

3. di dare atto che la spesa complessiva, sarà attribuita allo stanziamento sul conto n. 20.70 
“Manutenzione e riparazione automezzi” del Budget Economico Previsionale 2023-2024 – esercizio 
2023; 

4. di provvedere alla liquidazione del documento di addebito imputato per il servizio, a favore della ditta di 
cui in premessa, a seguito di esito positivo del controllo di regolarità contabile e conformità alle norme di 
Legge effettuato sulla documentazione inviata dallo stesso; 

5. di applicare, in sede di pagamento, la normativa del c.d. “Split Payment”, di cui all’art. 17 ter Dpr n. 
633/1972, erogando al fornitore il netto imponibile e procedendo all’accredito dell’IVA all’Erario, secondo 
la procedura di cui al D.M. 23.01.2015 e s.m.i..;  

6. di dare atto che al presente provvedimento sarà data pubblicità ai sensi della normativa vigente, all’Albo 
pretorio e sul sito internet istituzionale del Consorzio nella sezione “Amministrazione trasparente”.  

 
 

Il Direttore 
f.to dott. Roberto Orlich 



 

 

 
Visto di regolarità contabile ed attestazione di copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettive 
esistenti. 
Ex art. 153, comma 4 del Decreto Legislativo n° 267/2000 

 
 Cervignano del Friuli, lì 28/06/2023 
 
 

Il T.P.O. Responsabile Area Finanza Bilancio 
f.to dott. Gianfranco Ponis  



 

 

 
CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia conforme all’originale della presente determinazione viene pubblicata all’Albo 

Pretorio presente sul sito istituzionale dell’Ente per 15 giorni consecutivi da oggi 28/06/2023 fino al 

13/07/2023 inclusi. 

 

Cervignano del Friuli, lì 28/06/2023 

 
 
                                                                                                       f.to  L’IMPIEGATO ADDETTO 

                                                                 
 

                                                                                                
 
 

 
ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia conforme all’originale della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio presente sul sito istituzionale dell’Ente, per 15 giorni consecutivi dal 28/06/2023 al 

13/07/2023 inclusi e che contro la stessa non sono pervenuti reclami e/o denunce. 

 
Cervignano del Friuli, lì _____________________________ 

 
IL DIRETTORE 

dott. Roberto Orlich 

                                                                                                                             ________________________ 
 
 
 

 
 
Pratica trattata da: M. Dalle Vedove 
Servizio/Unità Operativa: Patrimonio 


	CONSORZIO PER L’ASSISTENZA MEDICO PSICOPEDAGOGICA

